Dixi etiam supra quod quodammodo sunt generum
tam respectu actionis transiens, quam actus
socialis, physici, et alii respectu emanantis actionis.

Conclio prima materia generalis includit actum entis. *Materia includit actum entitatis.*
tamen ratio est, quia materia includit aliquam actionem, quod saltem entitativum. *prob. dicitur, quod una aliquam.*
quod distinguitur ab altero includit aliquam actionem, sed materia distinguitur a forma, quod includit aliquam actionem.

ubi dicitur, quod omnis distinctio sicut est aliqua distinctio actum, quod etiam distinctio materia sicut est aliqua distinctio actum non per actum sociale distinguitur, ut sit per aliquam actionem.

etiam sic videtur, tamen non includit per actum et eadem obiectum tamen, cum sit ante actum casus quod per actum entitativum prob. 2do quod. Omnis vera entitas est actus aliquis entitativus, alias nihil esset, sed materia generalis est vera entitas quod.

tertio, si non habet propriam entitatem, tamen esset impossibile congenerat per se natura, composita. *compositio eadem, vel ea ex se, et actibus in actu.*
obtinetur ex duobus actibus in actu.

Dices quod dicitur hic tamen quod dicitur res non obiectio
aliter sicut ex manifestis actibus, sed ex ente in forma, id est materia, quod materia non est casus in actu. *Res distinguitur a modo dicitur, sicut ex non Responsio.*
ante in actu sociale. *Res sociale sicut est ante in actu sociali. entitativum.*
et sub data distinctio C.

68
Obiectio. Dices sdo, datur purissime actus sine qua
grossa passiva, qd dabitur etiam qua passiva
ita pura ab oi actu, ut nullum simpliciter inclu-

Responsio. Dat actum. Et concessio dicitur N. C. etiam
ad sicut mut. huc istam, qd n' repugnat cum
rae entis se aliqd purum actum, imo, quo
perfectior actus e, ad quop' perfectior ans
e, contra vero repugnat cum rae entis,
ut ans aliqd sit sua pura qua, ut actum
actum entis inuoluat, saltem entitatum, alies ca-
tuum.

dem ras ans sicut ex hy. hypothasi ab o
ans, qd caretur in entitate.

Obiectio. Dices tertio, ex duobz entibz in actu
gote unum per se fieri, atqz ex ma
et sda sit unum per se, qd ma simul
et sda n' gunt ee duo entia in actu

Responsio. Distinguenndo, ex duobz entibz comple
ex duobz entibz per actus sdales C. ex duobz incom.
ly in actu sdales N.

se fieri, ex
entibz per actus
sdales comple.
tis C. ex incom.
p. talis.

ARTICULVS QVARTVS
an
materia habeat
entitatem
et existiam diuer-
sam a sda H

Notand. primo existiam in rebus creatis
 scilicet: Nam quae sunt in qua res sine causa sua
 liter habet, quod sit extra causas, et extra nihil
 habet et legitur summo nihil pro eo, quod nullum
 habet propriam actualitatem vel a, et quae res
 habet actualitatem a, extra causas suas in natura
 sua quae antea fuerat ante in quae ut
 rosa in hyeme, et fructus arboris quod est
 fructus ab arbore, et ex spinis rosa procrea-
 dit, et quae exil, inde ubi latebat, tunc
 ante actu dicitur atque existere.

Existia in
 rebus crea-
 tis dicitur.

Notand. secundum existiam ab alijs dicitur
 ubi ex natura rei ab alijs natura tenet et proin-
 da etiam dicitur in se habentibus ubi ad pro-
 priam et peculiarem ac propriam materiam
 existiam.

Nota existiam
 dicitur ab alijs
 ex natura rei,
 ab alijs dicitur
 tantum.

Notand. dicitur existiam fieri per ignem
 vel productionem qua sit res ignea, sic pro-
 ducit hoc ignis producit ignem quoque
 existiam sua ignea

Per quod
 at existiam
 rei

Notand. quod ex dicitur hic tractatus 19.3.
 duplicem esse existiam, totalem, et completam
 partialem, sive incompletam, quam colligit
 ex d. Thomae 1.2. q. 48. a. 2. ad 2. Existiam
 completa est res substantia quae conuenit naturae
 completa, incompleta uero natura partiali
 at sicut natura completa componitur ex naturis
 partialibus materiae et formae, tanquam ex partibus
 naturae partiali.

Existia
 est duplex,
 totalis,
 et partialis.
 Existia cum
 natura completa
 conuenit
 completa.
 Incompleta
 est
 partialis.

90. realibz at essentialibz ita existia completa
illiqz componit ex partialibz, ac simplicibz
existiis sua ac materia.

*Nota materiam
primam ha-
bere entita-
tem realiter
distinctam a
materia, cum
superiori arti-
que compositi-
one, distincta*

Conclio materia prima habet entitatem
distinctam realiter a sua, cum qua compo-
situm constituit, patet ex ratione quarta
materia, cum superioris arti- et probi amplius. primo quod
materia prima generata existere, illud est di-
stinctum a sua quia habet entitatem distinctam
a sua, aliter si idem esset, atque
indistinctum simul cum sua generaretur
materia prima generata existere. Secundo
quod materia prima generata ad aliquid habet entita-
tatem distinctam ab altero et materia prima

*Forma edu-
citur ex materia
materia.*

generata ad suam, sua n. educitur ex materia
materia. Tertio quod habet diversas actus
productivas, habet diversas quoque entita-
tates, diverse n. actus ad diversos
terminos tendunt, sed materia, et sua habet
diversas actus productivas, quod entita-
tates diversas, nam materia generata
productiva habet creaturam, sua vero ge-
neratorem, sive aductionem ex materia prima

*Materia habet
existiam di-
versam ab ex-
istentia sua*

Conclio materia habet existiam diversam
ab existia sua, ita Franciscus scolasticus dicitur.

rerum naturalium libri 1. c. 8. Suarez lib. 1. ^{Assessio}
 Metaph. d. 13. s. 5. per accidens lib. 5. naturalis plurimorum
 philosophia c. 12. Seneca hic t. 1. q. 2. tot. ^{auctorum.}
 c. 9. q. 13. Mand. physica dispart. 2. s. 6.
 Metaph. d. 5. q. 4. Cons. c. 9. q. 6. a. 2.,
 Sfortia palat. lib. 2. philie contentio. c. 3.
 thasi 3 st. et seq. Andreas de Stuge
 c. 9. et gluras citandi. Prob. pmo ex probatur
 mente Art. 1. phys. tux & ubi probat ^{ex mente}
 nam esse ingenerabilem, et incorrup. ^{Artis.}
 tibilem, et sic nam existeret formaliter
 existiam sua tum quoties sua d' exo.
 uo fuerat, ual etiam gereret, toties etiam
 gereret, ual fieri nam d' b'at g'geret
 aut generabilis, et corruptibilis contra ^{Quando res}
 Art. 1. Probi. m: tunc res perit. q' d' ^{dicitur gerita.}
 amittit suam existiam, et tunc d'ans
 uo producit q' d' acquirit existiam, et
 si existiam nam aut eadem, tum exis.
 tie sua, tum quoties amitteret ual
 acquereret de nouo existiam sua, toties
 et etiam nam amitteret, aut acquereret
 de nouo existiam cum sit eadem me
 ad et sua existiam, s' tunc ad uariarios
 q' d' quoties gereret, aut produceret,

42. De novo s^oa, toties gerit, aut produca,
probatu^r. res mea. Prob. s^oto ma^m n^o s^ora inge
narabilem, q^o q^o tota^o produci ab agente
naali, uel et^o corrumpi, id haud dubia
n^o i^o ingenerabile, aut incorruptibile
at si ma^m existeret per existiam s^oa
tum q^o tota^o produci ab agente naali q^o
ab eo res producit, uel destruit, a quo
est^o res existia uel corrumpit per

Definitio
productionis
falis i^o.
produca, i^o h^otuca, at quodamodo s^ora ducere.
aliud n^o i^o, quam
eam extra h^otuca.
at hoc i^o sum i^o data existiam at si
ma^m existit, per existiam s^oa tum
ma^m existia afficeret, ac corrumpit,
res ab agente creato, q^o ab illo quosq^o
est^o res q^o m. q^o existia s^oa et ma^m
sunt eadem, s^o existia s^oa, ut tota^o s^oa
ma^m afficit ab agente creato, et ab
eo an^o destruit q^o etiam afficeret, ut
rumperet existia ma^m. s^oto Prob. gelio
q^o ma^m e^o extra suas coas q^o s^ora existit
n^o existia aliena q^o propria. M. ab oib^o
concedit. q^o m. q^o uidet ingoibile, q^o
aliquo sit extra s^ora coas, id^o q^o aliud

93.
E extra suas causas, qd etiam vtr̄ impossibile
qd m̄a sit extra suas causas, idē qd s̄a
ē extra suas causas, sine existit. S̄a et h̄o
vtr̄ impossibile, ut m̄a existat extra suas
causas per modum illum & si t̄n existit m̄o.
qd sit, per modum illum quo s̄a ē extra
causas. Confirmat, qd si qd s̄at per m̄o, Confirmat.
sua existit in alio aliquo, et realiter
distincto ē extra suas causas, tunc s̄at
etiam ē aliq̄ alib; per albedinem ex
istit in alio v̄g; facies et ethiops
nigra, s̄at ē alba per albedinem in
dentib; ossib; aut nervis existit, hoc
a. ē absurdum. prob. sc̄pt̄ qd sicut
album ē provenit ab albedine s̄a
litas, ita ē extra causas provenit ab
existit s̄aliter, qd si per existit s̄a
distincta à m̄a sicut s̄at s̄aliter
existens, tunc s̄at etiam sicut aliq̄
s̄aliter album per albedinem rei à se
distincta. sed dicitur r̄am ē dispar. obiectio.
rem, qd n̄, sicut aliq̄ ē tale per
sua existit in alio subto, existit
a. s̄a, qm̄ n̄ s̄a sit, s̄a t̄n ē in
issa m̄a, et idē existit etiam illiḡ.

in mea qd a. l. a. alio loco in subto, potu
 illy tribuere affum foalem, qd atian ex
 istia soa, cum sit in mea potu illi tribu
 era existere, sed contra si qd d. tribu
 aa aliqd soa existenti in subto illud
 qd am ad tribuere subto, tunc illud qd
 in aia tribuere illigans aa atian mea
 sed hoc e absurdum, qd nully dicitur
 am illigera, scqle udi mani facta, qd si
 cut in aia e, existia e, qd aia e in
 corpore, d. tribuere corpore existia ita
 cum illud sit in aia, et aia in corpo
 ra d. quoqz corpore illigera.
 Probat qd q. hnt diuarias singlas produ
 ctiones, sunt quoqz diuersa et distincta, sed
 existia mea, et existia soa, hnt diuersas
 productas, qd atian sunt inter se diuersa
 p. m. qd diuersarum actioum sunt diuersi
 tati. p. m. productio existia mea e creatio
 sine independens a subo actio, productio
 uero existia soa n e creatio, sed dependens
 a subo actio, et haec sunt productas, absqz
 dubio distincta, cum uni, eidemqz actioi n
 possit conuenire, aa dependens et independens
 a subo. p. m. productio existia mea e illa
 ista, qd e mea, sed mea productio e creatio,
 contra productio existia soa e ista soa p.

ductio. s. m. qd nisi una ad exist. iat pro
ductio mea, at aig existia, tunc natiu
iat una, q producat meam, at altera ex.
istia, sed n gotu una producare meam
sine existia, idem de sta dico, at aig ex.
istia. qd eadem q producit meam, producit
etiam mea existiam. M. ut per se clara.

s. m. qd, ut, ait, Mand. d. 2. Phys. s. 6.
s. ss. actio, q tendit ad producendam ma
am, siue, qd idem e, producit meam ten
dit ad eam constituendam extra eas sus
q e facere, eam existere, siue tribuere
existiam, qd actio q tendit, ad producendam
meam producit quoq eadem existiam. Ans
e ex his notum. s. c. qd eadem actio hns
actiam productivam meam t e vera existans,
cum h antaga illam haret, n existat,
sed e existente hbt ges actiam ad eam
trahendam et n ges aliam, qd eadem actio q
tendit ad meam, tendit quoq ad illig exist.
iam. Explicat hoc citato loco a Mand. Explicatio
his veri verbis. Suggnamy in productia
mea gma duas intervanire actias, altera
ram, q eia e producif, alteram q existia
de actia q tendit ad eam quavis ex aduer.
sario q illa faciat, producit, requirit eam
contra si producit, qd illa actio sed usaq us

Assertio Man.
d. 2. a.

Explicatio
eig dem Mand.
loco citato.

96.
Quid sit rem
producere
alia producit quoque existiam, quia facta,
sua natura rem existere, illi quod dicitur actualitatem
quod a. e. aliud producere rem, nisi illam consti-
tuta extra suas causas et in rebus nra, illi quod
n. pota n. res ut producta, quin illi quod facta
ta, facta a. quod e. nisi existans.

Assertio Sto.
midarum con-
tra actiones. a
asserium nam n. hbra propria existiam
a. se, sed non accigere a. sua, uel con-
posito, hi obijciunt.

Obiectio
Primo maia e. pura potentia, ergo nullum
habet actum proprium. ergo neque existiam

Responsio.
R. D. Ans e. pura sua subiecta, nullam
includens sua physica e. sua pura
obiecta, et nullum includens actum con-
tinentium, aut metaph. N. talis a. actus e.
existiam.

Obiectio.
Dices sto, si tam maia, quam sua hbra
existiam propriam, tunc idem compositum
hbra duas existias quod e. absurdum R. D.

Responsio.
hbra duas existias, partiales, ordinatas
ad unam totalem e. duas totales N.

Obiectio.
Dices tertio, quod aduenit enti in actu,
facit ens e. accidens, sed si maia hbra ex-
istiam propriam, tunc sua aduenit enti
in actu, quod faceret ens e. accidens R. quod

Responsio.
aduenit enti in actu completo e. in actu
completo N.

ARTS CVLVS QVINTVS. 49.

an materia habeat propriam existiam

Hac quaestio ad Matygh: spectat solvenda ex illis q' de subsidia in cor' disputat. q' nullo a nullis hic attingit, ut videtur e' opud Rur. lib. 1. phys. t. 2. q. 4. Mur. d. 1. q. 1. n. 1. q' a nobis grate recunda videtur, ita q' d' cap' brevitas auctores dicant, alia talib'.

Assertio uariorum auctorum.

Notandum e' q' mo' ex multo loco est: q' sub' istam illi q' modum q' se existendi, cui opponit mod' existendi in alio dependens ab illo, sicut ista mod' existendi in alio cum dependia d' glax e' q' q' q' alia existant in alio cum dependia tanq' in sub' glax. in humanis, ut accia, uel in bovis, ut bove ma.

Assertio Mur: quid sit sub' ista illi q' mod' existendi si in alio su.

alio, alia uero tanq' in suggestio sustentata, ut humanitas Chri' in uerbo diuino ista d' glax quoq', at opposita a gradie. his illis mod' existendi per se siue independe ab alio uel tanq' a subo uel tanq' a suggestio, prior conuenit aia' rationali et n'is sub'ialib' completis, set' uero mod' conuenit suggestio sub'iali, cui regnat alteri cor' cui tanq' suggestio, a quo sustentat

sicut requiritur nec substantia completa cui
 cari a hanc tanquam subo vel inhaerentis, vel
 in suis

Notandum primo, quod modum substantiae con-
 uentio per suammet partem qualis per se illis.
 quod a subo in grae uae mentalis degenderat,
 pugnat, ut aie raeonali, et nec completa sub-
 stantia, postea raeonem uero nulli per antitatos
 sciatem, sed q modum separatum, et ex
 aia raei ab ipsa scia et existia distua
 raeo prioris, q si aie raeonale etc. conua-
 niret per entiam separatum. **Ad illud**
 titus e deo, qd tolli, gregus tam aie
 raeonalis, quam nec completa pcedit de-
 gendera a subo in grae uae mentalis, qd
 e absurdum, raeo posterioris e haologica
 e, qd alia uerbum huaatem assumere
 e potui uet, si illa q suamet sciam
 scissal existans, sine degendera ab alio

Notandum tertio, substantiam pro modo
 acceptam scicare, ut res sit indaganda
 e subo uel inhaerentis tm, ut aliquid uel
 uel inhaerentis simul, et in suis substantia
 uero isto modo scit ram, quam ahi-
 cit indaganda ab alio tanquam suppositi.

Responsio. to. His notatis R ad quam qmo. necn

quam habet subsistentiam quomodo modo, ratio est, quia
 est unde ergo dicitur per suammet entitatem
 ab omni subiecto, inherens sicut quodammodo subsistentia
 cui ex se ipsis cognoscitur inherere, in se ipsis
 a: quia hoc est proprium solae, quod nulli, nisi
 solae convenire potest, quod magis magis quod est
 opposita solae convenire non potest. Ita
 conveniunt magis per ipsam entitatem
 probatur, quia alias talia subsistentia per divi-
 nam quam ablatam magis potest inherere
 subiectum tanquam solae accidentalis, vel sub-
 stantialis. Quod si magis habet subsistentiam in
 dependente a solae, cui unum, et quodammodo talen-
 que reddi in comitabilis, alteri, ut supposito,
 quod habet magis ex sua natura, illud non habet
 a solae, sed magis habet dictam subsistentiam a
 natura, quod non a solae. p. m. quod est ex sua natura
 in comitabile alteri, ut supposito, illud habet
 ex natura subsistentiam, siue eadem solam per
 quam est solae in comitabile alteri, ut
 supposito, sed magis est ex natura sua in comi-
 tabilis alteri ut supposito, quod p. m. si as-
 set in comitabilis alicui ut supposito, aet u. g.
 solae, nam soli solae magis in comitabilis est, atque
 solae tanquam supposito non a in comitabilis quod est